
Madame  Fu  Ying:  »Det
menneskelige  element  i
international adfærd«
4. dec., 2016 – Kinas Global Times publicerede som kronik den
forberedte tale, som Fu Ying, forkvinde for Kinas Nationale
Folkekongres’  Komite  for  Udenrigsanliggender,  holdt  på  New
York Universitet den 1. dec. Global Times udgav talen under
ovenstående titel.

China  Daily  USA  og  China  News  Services  officielle
engelsksprogede webside, Ecn.cn, udgav nyhedsrapporteringer om
hendes tale og fokuserede på ideen om, at »Infrastruktur kan
blive en bro mellem Kina og USA«. Begge nyhedsmedier tager
udgangspunkt i udtalelsen om, at »Fu Ying ser infrastruktur
som en stor mulighed for samarbejde mellem USA og Kina under
Amerikas nyvalgte præsident«.

Som Global Times rapporterer, begyndte Fu sin tale således:

»Efter præsidentvalget i USA talte den kinesiske præsident Xi
Jinping den 14. nov. i telefon med nyvalgte præsident Donald
Trump, hvor han sagde, at det eneste rigtige valg for deres to
lande var samarbejde, og at ’de to lande har brug for at
styrke  koordinationen,  fremme  deres  respektive  økonomiske
udvikling og globale, økonomiske vækst samt udvide udveksling
og  samarbejde  inden  for  diverse  felter  med  henblik  på  at
bringe flere fordele til de to befolkninger og promovere en
jævn udvikling af relationerne mellem Kina og USA’. Hr. Trump
var helt enig med den kinesiske præsident og gav udtrykt for,
at han var overbevist om, at ’der vil blive en endnu større
udvikling af de amerikansk-kinesiske relationer’. Dette var
meget opmuntrende.

»Kina og USA har opbygget en stærk relation i årenes løb, men
atmosfæren er ikke altid god. I årenes løb har jeg truffet
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amerikanere fra forskellige samfundslag, og jeg er undertiden
overrasket over manglen på forståelse mellem os. Én årsag er,
fik jeg at vide, at nogle mennesker i USA anser, at Kina har
et forkert politisk system, og at de har haft forventninger
om, at Kina burde ændre sig i den retning, de ønsker, og at de
føler sig skuffet, når dette ikke sker.

Nu,  hvor  nye  generationer  vokser  op  i  begge  lande,  vil
grundlaget for forståelse da forbedres i takt med, at de unge
måske  er  mere  interesseret  i  at  udveksle  ideer  og  forstå
hinanden?«

Madame Fu fortsatte med at fortælle om sine oplevelser som
diplomat, hvor hun satte udviklinger i Afghanistan i kontrast
til dem i Cambodja i de seneste 20 år, som hun så det, og
konkluderede dernæst:

»I mit land Kina løftede de seneste tre årtiers succesrige
reform  og  åbenhed  over  en  mia.  mennesker  op  over
eksistensniveauet. Dette er først og fremmest muligt, fordi vi
har haft generel social stabilitet, og fordi folk er trygge og
kan forfølge deres drømme.

Kina må i lang tid fremover koncentrere sig om at modernisere
landet, der stadig er langt bagefter de udviklede nationer …
Kinas udenrigspolitik bør tjene samme formål, og målet er at
sikre et favorabelt, ydre miljø for national udvikling og
samarbejde udadtil …

Der er ligeledes i Kina en voksende bevidsthed om behovet for,
at Kina spiller en mere aktiv rolle inden for internationale
anliggender, samt sørger for offentlige tjenesteydelser. Den
kinesiske præsident Xi Jinping har foreslået at opbygge et
verdenssamfund for en fælles fremtid. Dette repræsenterer på
den bedste måde tankegangen i Kina. Det, som Kina kan bidrage
til verden med, bliver på linje med de kinesiske værdier og
inden for felter, hvor vi ved bedst.

Som en forholdsvis nytilkommen i internationale affærer har



Kina behov for at lære og samle erfaringer. Der er nu flere
end 300.000 kinesiske studenter i USA, og flere end en million
i hele verden. Mange universitetsuddannede vender hjem til
Kina, og de kommer til at spille en afgørende rolle i at
forbinde Kina med verden. Samtidig må Kina også rekruttere
talenter fra hele verden og lære af andre lande, især USA.

I  konklusion,  så  skabes  og  udøves  udenrigspolitik  af
menneskelige  væsener,  og  ikke  af  døde  maskiner.  Og,  en
succesrig  udenrigspolitik  må  bringe  fordele  til  mennesker.
Det, som diplomati har med at gøre, er ikke ’stater’ bag
masker, men spørgsmål, der berører mange mennesker som jer og
mig. Det, der ligger til grund for nationens interesse, er
befolkningens velbefindende. Jeg håber, I forstår, hvad det
er, jeg forsøger at sige, og vil erklære jer enige med mig i,
at folk i alle lande, især den unge generation, bør tage
hinanden i hånden for at sikre, at, i det 21. århundrede, bør
beskyttelsen af menneskers ret til at leve i fred og tryghed
udgøre en fælles værdi inden for international adfærd.«     

Foto: Fu Ying i diskussion under US-China Forum på NYU, 1.
dec., 2016.     


